
 1 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CẨM THUỶ 
 

Số: 161 /NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cẩm Thuỷ, ngày 30 tháng 12 năm 2016 

 

NGHỊ   QUYẾT 

Về phê duyệt dự toán thu NSNN, chi ngân sách huyện, phƣơng án phân bổ 

ngân sách cấp huyện năm 2017 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM THUỶ  

KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ III 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;   

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Thông tư số 91/2016/TT-BTC, ngày 24/6/2016 của Bộ Tài chính về hướng dẫn xây 

dựng dự toán Ngân sách Nhà nước 2017; 

 Căn cứ Quyết định số 4761/2016/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của UBND 

tỉnh về việc quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi các cấp ngân sách; tỷ lệ 

phần trăm (%) phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách giai đoạn 2017-2020; 

Căn cứ Quyết định số 4762/2016/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá v/v ban hành định mức phân bổ chi ngân sách địa phương năm 2017 ổn 

định đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 4763/2016/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá v/v Dự toán thu NSNN, chi ngân sách địa phương năm 2017; 

Sau khi xem xét tờ trình số: 106/TTr- UBND ngày 22 tháng 12 năm 2016 của 

UBND huyện về dự toán thu NSNN, chi ngân sách huyện, phương án phân bổ ngân 

sách cấp huyện năm 2017; báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế xã hội và ý kiến thảo 

luận của các đại biểu HĐND huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Tán thành Tờ trình số:106/TTr- UBND ngày 22 tháng 12 năm 2016 

của UBND huyện về dự toán thu NSNN, chi ngân sách huyện, phương án phân bổ 

ngân sách cấp huyện năm 2017. 

A. DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 2017: 

I. TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 66.502,0 TRIỆU ĐỒNG. 

Trong đó: - Cục thuế thu 1.463,0 triệu đồng. 



 2 

                  - Chi cục thuế thu 47.890,0 triệu đồng. 

                  - Huyện thu 11.292,0 triệu đồng. 

                 - Thu quản lý qua ngân sách 5.857,0 triệu đồng. 

II. TỔNG THU NGÂN SÁCH HUYỆN 424.900 triệu đồng. 

Trong đó: 1. Thu điều tiết từ thuế, phí, lệ phí… 59.662,6 triệu đồng 

      2. Thu bổ sung cân đối ngân sách tỉnh:                               359.380,4 triệu đồng. 

                3. Thu quản lý qua ngân sách:  5.857 triệu đồng 

III. TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 424.900 triệu đồng 

Trong đó:  1. Chi  đầu tư phát triển 28.460,0 triệu đồng. 

                  2. Chi thường xuyên 384.174 triệu đồng. 

                  3. Dự phòng ngân sách 6.409 triệu đồng. 

                  4 .Chi quản lý qua ngân sách 5.857 triệu đồng. 

B. PHƢƠNG ÁN PHÂN BỔ NS CẤP  HUYỆN  

1. Tổng thu ngân sách cấp huyện 325.232,2 triệu đồng. 

+. Thu điều tiết từ thuế, phí, lệ phí… 34.516,1 triệu đồng 

+. Thu bổ sung  cân đối ngân sách tỉnh:                               288.584,1 triệu đồng. 

          +. Thu quản lý qua ngân sách:     2.132 triệu đồng 

2. Tổng chi ngân sách cấp huyện 325.232,2 triệu đồng. 

+ Chi đầu tƣ phát triển 17.260 triệu đồng. 

+ Chi thƣờng xuyên 301.081,1 triệu đồng. 

Bao gồm:-  Chi sự nghiệp kinh tế 6.621,1 triệu đồng. 

                - Sự nghiệp môi trường 1.118 triệu đồng. 

                - Chi quản lý hành chính 22.191,2 triệu đồng. 

                - Sự nghiệp văn xã 267.198,8 triệu đồng. 

                - Chi Quốc phòng - An ninh 3.032 triệu đồng. 

                - Chi khác ngân sách 920 triệu đồng. 

+ Dự phòng ngân sách 4.759,1 triệu đồng. 

+ Chi quản lý qua ngân sách 2.132 triệu đồng. 

C. CHI BỔ SUNG TRỢ CẤP NSX 65.380,8 triệu đồng. 
 

 Điều 2.  Giao cho UBND huyện: 

 - Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách tỉnh giao và Nghị quyết HĐND huyện về 

dự toán thu chi ngân sách năm 2017, giao cho các đơn vị, các ngành, các cấp thực 

hiện theo quy định của pháp luật. 



 3 

 - Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thu, chi và định kỳ báo cáo kết 

quả với Hội đồng nhân dân huyện. 

 Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trong phạm vi chức năng, 

nhiệm vụ và quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XIX, kỳ họp thứ 3 

thông qua ngày 29 tháng 12 năm 2016./. 

 

Nơi nhận: 

- TTr HĐND tỉnh (b/c); 

- Sở tư pháp (kiểm tra văn bản); 

- Đại biểu HĐND huyện (giám sát); 

- TTr  HĐND, UBND huyện; 

- UBMTTQ, các đoàn thể huyện; 

- TTr HĐND, UBND xã, thị trấn 

- Lưu VT.  

CHỦ TỊCH  

 

 

(Đã ký) 

 

 

 

Phạm Văn Tiến 
 

 


